
Sorø Sportsråd
Løngvej 7, 4180 Sorø

Tlf.:  5783 5700 - Fax 5783 4222
www.sportsraadet.dk

e-mail: olering@post6.tele.dk

Referat af møde i ”Sportsrådet” i Stenlille-Hallen tirsdag 26. august 2008 kl. 1930.

Der var deltagere fra 12 foreninger, 10 afbud, og 25 foreninger, som ikke havde reageret på
indkaldelsen. Herudover var Giulia Lorenzen/Sorø kommune, Steen Ulrik Hansen/DGI og Kirsten
Storberg-Jensen/Ung Sorø inviteret til mødet

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af referat 27. maj.
3. Meddelelser:

a) Formanden (Bilag)
b) Kassereren.

4. Drøftelse af vedtægter for Foreningsfitness Stenlille.
5. Drøftelse af vedtægter for ”Lørdag i Hallen”, Stenlille og Dianalund.
6. Sommerferieaktiviteter.

c) Status og økonomi v/ Svend Panse. (Husk at indsende skema).
d) Valg af udvalg. F-udvalget foreslår genvalg til:

Svend Panse, Ole Ring Mogens Schwendsen, Lisbeth Jørgensen
Niels Andersen, Jussi W. og nyvalg til Giulia Lorenzen.

7. Valg til Planlægningsudvalget. F-udvalget foreslår:
                Genvalg til Jørgen Larsen og Ole Ring. Nyvalg til Bjarne Lorentzen.

8. Ungdomslederuddannelse.
9. Skovaftalen, skulle der være ønsker bedes de fremsendt til formanden.
10. Eventuelt, herunder næste mødedatoer.
      F-udvalg:  06.11 i Dianalund og 04.02.09 i Sorø
      Rådet:       27.11 i Dianalund og 25.02.09 i Sorø (GF)

Ad.   1.
Formanden bød velkommen og konstaterede, at det formentlig var det ringeste fremmøde i
Sportsrådet historie. Han foreslog Merete Leisted Busk som dirigent. Hun blev valgt med akkla-
mation.

Ad.   2.
Referatet godkendt.

Ad.   3. a)
Formanden henviste til det udsendte bilag. Han supplerede denne med oplysning om fra kom-
munens hjemmeside, hvor der var budgetønsker fra udvalgene til budget 2009. Kultur og Fritid
har ønske for 200 000 kr. mere, så det er 350 000 kr. i alt til forenings- og medlemstilskud, 20
000 kr. til ”Lørdag i hallen” og 20 000 kr. til sommerferieaktiviteter. På anlægssiden har udvalget
ønsker til Skateboardbane – motorhejs til basketstativ.

 3. september 2008



Formanden mente,
At der også burde tages højde for bygning af gymnastiksal til Alsted-Fjenneslev skole i overslag-
såret 2011.
At der skulle afsætte et beløb til reparation/nyanskaffelse af foreningernes udstyr, fordi skolerne
benytter dette udstyr og det betyder ekstraordinært slid på udstyret,
At der skulle flere penge til skovaftalen, fordi lystfiskernes ungdomsafdeling bliver omfattet af
aftalen.
Ole Ring gjorde opmærksom på at det var tid at søge tilskud fra rådighedsbeløbet, fristen er 14.
september og der skal bruges et særligt skema, som kan hente på kommunes hjemmeside
under ”Kultur og Fritid”, tilskud. Begge sider skal udfyldes.

Der var debat om skolernes brug af foreningernes udstyr. Ole Ring konkluderede, at udstyr i
haller kan bruges af alle. Merete Leisted Busk gjorde opmærksom på, at foreninger udenfor
haller også skulle have mulighed for at få tilskud. Formanden svarede, at alle godkendte forenin-
ger kan søge om tilskud.

Kurt Hansen/Randver gjorde opmærksom på, at der var problemer på Grønningen, når Sorø
Freja og Randver brugte arealet samtidig. Ole Ring og Giulia Lorenzen blev enige om at indkalde
til parterne til fælles møde om sagen.

Herefter fik Giulia Lorenzen ordet og forelagde udkast til:
”Harmonisering og fastsættelse af styringsprincipper ved kommunens idrætshaller og øvrige
idrætsanlæg” Udkastet var udsendt med indkaldelse til mødet og følger med dette referat.

Der blev nogen debat om Principper for bane- og halbrugerråd, flere mente at der skulle være
møde omkring det enkelte haller og baneanlæg, men resultatet blev, at udkastet blev taget til
efterretning
Der var også debat om muligheden for aflysning af tildelte tider, der var ønske om at indsætte et
max. antal gange, den enkelte tid kunne aflyse og nogen debat om tidsfristen for aflysning,
resultatet blev dog at også dette udkast blev taget til efterretning.
Om salg af varer i klublokaler var der debat om aftalerne med cafeteriaforpagterne i Sorø og
Stenlille var ens. Efterfølgende har det vist sig, at aftalen i Sorø omfatter hele området, medens
aftalen i Stenlille kun omfatter kiosk, cafeteria og selskabslokale.
Udkast til Værdisæt om brug af kommunens haller og lokaler blev gennemgået og bortset fra et
ønske om en lille pause til skift mellem de enkelte foreningers tider var der ingen kommentarer.
Medlemmerne har mulighed for kommentarer til F-udvalget eller direkte til Giulia indtil 25/9. F-
udvalget svarer skriftlig inden 30/9

Ad.   3 b)
Kassereren forlagde regnskabet fra 1/1 til 10/8,vedlagt dette referat, regnskabet viste sig at holde
sig pænt indenfor budget og gav ikke anledning til bemærkninger.

Ad.   4.
Ole Ring forelagde forslaget og oplyste, at det var et krav fra DGI/DIF, at det var en selvstændig
forening, som stod for driften en et fitnesscenter, at forslaget var godkendt af de kommunen og
DGI/DIF. Med en enkelt ændring til § 6 om måden udsendelse af dagsorden til ekstraordinær
generalforsamling skulle ske på, blev forslaget godkendt og der bliver indkaldt til stiftende gene-
ralforsamling 29/10 i Stenlille Hallen, mødelokalet.

Ad.   5.
Ole Ring forelagde forslaget og fortalte, at der var en aftale med kultur og fritidsudvalget, at man
skulle forsøge at give tilbuddet til børn og unge i Stenlille og Dianalund i lighed med ordningen i
Sorø. Forslaget var næsten identisk med regler i Sorø. Der var debat om nødvendigheden af at
oprette en selvstændig forening. Og om nødvendigheden/muligheden for at oprette en forening i



Stenlille. Ole Ring oplyste, at det, efter hans erfaring, var det bedste måde at gøre tingene på.
Forlaget blev godkendt og der bliver indkaldt til stiftende generalforsamling i Dianalund 16/9 kl.
1930. og i Stenlille 18/9 kl. 1930. Ved begge møder vil Edith Friis, formanden for ”Lørdag i Hallen”
Sorø deltage og videregive af sine erfaringer til mødets deltagere.

Ad. 6 a)
Kassereren oplyste,
At der bliver udbetalt 180 kr. pr. time, dog max 3 timer pr. gang,
At kun ½ af foreningerne havde indsendt skemaoversigt til tiden,
At pengene ville blive udbetalt efterfølgende weekend.

Ad.   6 b)
F-udvalgets forslag blev vedtaget. Der vil ske evaluering af aktiviteterne primo oktober.

Ad.   7.
F-udvalgets forslag blev vedtaget.

Ad.   8
Forslaget til ungdomslederuddannelsen blev forlagt af Steen Ulrik Hansen og Kirsten Storberg-
Jensen. Der er indkaldt til orienteringsmøde 11/9 i Sorøhallen og alle børn/unge i målgruppen, 15
– 18 år har fået en indkaldelse Uddannelsen begynder ca. 1/11 og ansøgningsfristen er 4/10 til
Ung Sorø. Varighed ca. 40 timer, Afslutning af uddannelsen uge 3 i 2009.

Ad.   9.
Der var ikke indkommet nogen ønsker til ændring af aftalen. Eventuelle ønsker f.eks. fra Diana-
lund IF, Sorø Freja eller Sorø Lystfiskerforening skal sendes til formanden senest 25/9.

Ad. 10.
Rene’ Hansen oplyste, at reservation af Grønningen fremover skulle ske hos Giulia Lorenzen.
Ellers intet til referat.

Næste møder:
            F-udvalg:  06.11 i Dianalund og 04.02.09 i Sorø

     Rådet:        27.11 i Dianalund og 25.02.09 i Sorø (GF)

Med venlig hilsen

Ole Ring, formand Per Knudsen, referent


